HOLY SEE PRESS OFFICE BUREAU DE PRESSE DU SAINT-SIÈGE PRESSEAMT DES HEILIGEN STUHLS
OFICINA DE PRENSA DE LA SANTA SEDE SALA DE IMPRENSA DA SANTA SÉ
BIURO PRASOWE STOLICY APOSTOLSKIEJ دار الصحافة التابعة للكرسى الرسولى

N. 0196

Giovedì 07.03.2024

Pubblicazione: Immediata

Sommario:

- ♦ Le Udienze
- Comunicato Stampa del Dicastero per il Dialogo Interreligioso
- ♦ Avviso di Conferenza Stampa (aggiornamento)

♦ Le Udienze

Il Santo Padre Francesco ha ricevuto questa mattina in Udienza:

- S.E. Mons. Noël Treanor, Arcivescovo-Vescovo emerito di Down and Connor, Nunzio Apostolico presso l'Unione Europea;
- S.E. Mons. Anselmo Guido Pecorari, Arcivescovo tit. di Populonia, Nunzio Apostolico;
- S.E. il Signor Jakov Milatović, Presidente del Montenegro, e Seguito;
- Em.mo Card Jean-Marc Aveline, Arcivescovo Metropolita di Marseille (Francia);
- L'On. Salvador Illa Roca, Segretario del "Partit dels Socialistes de Catalunya", con la Consorte;
- Membri della Pontificia Commissione per la Tutela dei Minori;
- Partecipanti al Congresso Internazionale Interuniversitario "Donne nella Chiesa: artefici dell'umano".

[00406-IT.01]

♦ Comunicato Stampa del Dicastero per il Dialogo Interreligioso

Dicastery for Interreligious Dialogue

International Workshop

"Christians Fostering Dialogue with Confucians:

Guidelines and Prospects"

Press Release

The Dicastery for Interreligious Dialogue, in collaboration with the Department of Religious Studies at Fu Jen Catholic University, is organizing an international workshop entitled "Christians Fostering Dialogue with Confucians: Guidelines and Prospects", to be held on 8-9 March 2024 at Fu Jen Catholic University in New Taipei City, ROC – Taiwan.

This event is part of an ongoing initiative by the Dicastery for Interreligious Dialogue aimed at formulating official guidelines for Catholics engaging in dialogue with followers of Confucianism. A number of experts in Confucianism from around the world have taken part in previous online meetings, sharing their insights and expertise.

The forthcoming in-person meeting represents a significant step forward in this initiative, and provides an opportunity to share project insights with a broader audience interested in promoting Confucian-Christian dialogue.

The drafting of guidelines will be followed by a final process of revision, and is expected to serve as a valuable resource for individuals, organizations, and communities both within and beyond the Catholic Church that seek to engage in dialogue with followers of Confucianism.

[00407-EN.01] [Original text: English]

♦ Avviso di Conferenza Stampa (aggiornamento)

Si avvisano i giornalisti accreditati che **lunedì 11 marzo 2024**, alle **ore 11.00**, presso la Sala Stampa della Santa Sede, **Sala San Pio X, Via dell'Ospedale 1**, avrà luogo la **Conferenza Stampa di presentazione del Padiglione della Santa Sede alla 60. Esposizione Internazionale d'Arte – La Biennale di Venezia,** che si svolgerà dal 20 aprile al 24 novembre 2024.

Interverranno:

- Em.mo Card. José Tolentino de Mendonça, Prefetto del Dicastero per la Cultura e l'Educazione;
- **Pres. Giovanni Russo**, Capo del Dipartimento dell'amministrazione penitenziaria del Ministero della Giustizia della Repubblica italiana:

- Dott.ssa Chiara Parisi, curatore del Padiglione della Santa Sede;
- Dott. Bruno Racine, curatore del Padiglione della Santa Sede;
- Dott. Paolo Maria Vittorio Grandi, Chief Governance Officer Intesa Sanpaolo

La Conferenza Stampa verrà trasmessa in diretta streaming in lingua originale sul canale Youtube di Vatican News, collegandosi al sito https://www.youtube.com/c/VaticanNews

Partecipazione da remoto

I giornalisti e gli operatori media che intendono partecipare alla Conferenza Stampa da remoto, devono inviare richiesta, entro due ore dall'evento, attraverso il Sistema di accreditamento online della Sala Stampa della Santa Sede, all'indirizzo https://press.vatican.va/accreditamenti, selezionando l'evento: *CS Presentazione Padiglione Santa Sede - La Biennale di Venezia*.

In fase di richiesta, occorrerà selezionare l'opzione "Sì" nel box "Partecipazione da remoto".

I giornalisti e gli operatori media ammessi riceveranno conferma di partecipazione attraverso il Sistema di accreditamento online e, contestualmente, il link per accedere alla piattaforma virtuale e partecipare attivamente alla Conferenza Stampa, con la possibilità di porre domande.

Partecipazione in presenza

I giornalisti e gli operatori media che intendono partecipare alla Conferenza Stampa in presenza, devono inviare richiesta, entro 24 ore dall'evento, attraverso il Sistema di accreditamento online della Sala Stampa della Santa Sede, all'indirizzo https://press.vatican.va/accreditamenti, selezionando l'evento: *CS Presentazione Padiglione Santa Sede - La Biennale di Venezia*.

I giornalisti e gli operatori media ammessi riceveranno conferma di partecipazione attraverso il Sistema di accreditamento online.

Traduzione simultanea

Utilizzando la piattaforma virtuale di partecipazione indicata nel paragrafo "Partecipazione da remoto" è possibile accedere ai canali di traduzione simultanea e ascoltare la Conferenza Stampa in **italiano** e in **inglese**.

* * *

I giornalisti e gli operatori media accreditati per la Conferenza Stampa sono invitati a presentarsi 30 minuti prima rispetto all'orario di inizio.

[00398-IT.01] [Testo originale: Italiano]

[B0196-XX.01]